
Žaloba podaná dne 13. července 2023 – Imerys Aluminates Groupe v. Komise

(Věc T-391/23)

(2023/C 314/19)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek (navrhovatel): Imerys Aluminates Groupe (Paříž, Francie) (zástupce: 
Y. Martinet, avocat)

Žalovaná: Evropská komise

Návrhová žádání

Žalobce navrhuje, aby Tribunál:

— rozhodl, že Evropská komise v dokumentu nazvaném „Frequently Asked Questions on Free Allocation Rules for the EU 
ETS post 2020“ (Často kladené otázky týkající se pravidel bezplatného přidělování v Evropské unii po roce 2020) ze dne 
22. července 2019 přijala výklad, který se dotýká žalobce a který je závazný pro členské státy, jak jej vyložila 
francouzská Conseil d’État (vnitrostátní soud poslední instance);

— uložil Evropské komisi, aby nahradila škodu, která společnosti Imerys Aluminates vznikla v důsledku přijetí dokumentu 
nazvaného „Frequently Asked Questions on Free Allocation Rules for the EU ETS post 2020“ (Často kladené otázky 
týkající se pravidel bezplatného přidělování v Evropské unii po roce 2020) ze dne 22. července 2019, ve výši 
40 075 347 eur;

— uložil Evropské komisi náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládá žalobce dva žalobní důvody.

1. První žalobní důvod, vycházející z pochybení Komise, které vzniklo přijetím dokumentu ze dne 22. července 2019 
nazvaného „Frequently Asked Questions on Free Allocation Rules for the EU ETS post 2020“ (Často kladené otázky 
týkající se pravidel bezplatného přidělování v Evropské unii po roce 2020, dále jen „FAQ“). Tento žalobní důvod se dělí 
na tři části.

— První část, vycházející z porušení zásady ochrany legitimního očekávání.

— Druhá část, vycházející z porušení zásada právní jistoty.

— Třetí část, vycházející z porušení článku 6 Aarhuské úmluvy.

2. Druhý žalobní důvod, vycházející z nedodržení zásada právní jistoty v případě, že prováděcí nařízení č. 2021/447 (1) 
bude vykládáno tak, že implicitně stanoví pravidla výkladu výslovně uvedená v dokumentu FAQ ze dne 22. července 
2019.

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/447 ze dne 12. března 2021, kterým se stanoví revidované hodnoty referenční úrovně pro 
přidělování bezplatných povolenek na emise na období 2021 až 2025 podle čl. 10a odst. 2 směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2003/87/ES (Úř. věst. 2021, L 87, s. 29)202120212021.

Žaloba podaná dne 14. července 2023 – Stada Arzneimittel v. EUIPO – Bioiberica (DAOgest)

(Věc T-396/23)

(2023/C 314/20)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Stada Arzneimittel AG (Bad Vilbel, Německo) (zástupci: J.-C. Plate, R. Kaase a K. Schmid-Burgk, advokáti)

C 314/16 CS Úřední věstník Evropské unie 4.9.2023



Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Bioiberica, SAU (Palafolls, Španělsko)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Přihlašovatelka sporné ochranné známky: Další účastnice řízení před odvolacím senátem

Sporná ochranná známka: Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie DAOgest – Přihláška č. 18 332 942

Řízení před EUIPO: Námitkové řízení

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí druhého odvolacího senátu EUIPO ze dne 25. dubna 2023, ve věci R 1384/2022-2

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil napadené rozhodnutí;

— uložil EUIPO náhradu nákladů řízení.

Dovolávané žalobní důvody

— porušení čl. 94 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001;

— porušení čl. 95 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001;

— porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001.

Žaloba podaná dne 14. července 2023 – Bodegas Aguiuncho v. EUIPO – – Mar de Frades (ALBARIÑO 
mar de ons)

(Věc T-398/23)

(2023/C 314/21)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Bodegas Aguiuncho, SL (Sanxenxo, Španělsko) (zástupci: J. M. Diez Roig, abogado)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Mar de Frades, SL (Cartagena, Španělsko)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Přihlašovatelka sporné ochranné známky: Žalobkyně v řízení před odvolacím senátem

Sporná ochranná známka: Obrazová ochranná známka Evropské unie ALBARIÑO mar de ons – Přihláška č. 18 408 426

Řízení před EUIPO: Námitkové řízení

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí prvního odvolacího senátu EUIPO ze dne 18. května 2023, ve věci R 0164/2023-1

4.9.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 314/17


	Věc T-391/23: Žaloba podaná dne 13. července 2023 – Imerys Aluminates Groupe v. Komise
	Věc T-396/23: Žaloba podaná dne 14. července 2023 – Stada Arzneimittel v. EUIPO – Bioiberica (DAOgest)
	Věc T-398/23: Žaloba podaná dne 14. července 2023 – Bodegas Aguiuncho v. EUIPO – – Mar de Frades (ALBARIÑO mar de ons)

